Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 июня 2021 г.

           № 23

с. Сергиевское
О переводе Администрации муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» в режим функционирования «Повышенная готовность»

          В соответствии с  Постановления главы МО «Гиагинский район» №  129 от 2.06.2021 г. «О введении на территории МО «Гиагинский район» режима функционирования «Повышенная готовность», в целях необходимости принятия дополнительных неукоснительных мер по защите населения и территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», минимизации рисков, связанных с прохождением паводка
                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Для организации и проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуации:

1. С 13.56 часов 2 июня 2021 года установить режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» местного уровня для администрации МО «Сергиевское сельское поселение». Проведение мероприятий осуществлять в соответствии с Планом действий МО «Сергиевское сельское поселение» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.С  13.56 часов 2.06.2021 года руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации возложить на комиссию по предупреждению и ликвидаций  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Сергиевское сельское поселение».
3.Задачи определить:

3.1 Заместителю главы МО «Сергиевское сельское поселение» Куликову А.Б. к 6.00 часам- Принять меры по организации своевременной защиты сельхозугодий и животных;

- с 14.30 часов обеспечить постоянный контроль за уровнем воды, путем выставления постов наблюдения. О состоянии уровня воды докладывать в КЧС и ПБ поселения каждые 2 часа, при изменении обстановки незамедлительно;

- немедленно организовать работы по ликвидации чрезвычайной ситуации дежурными силами и средствами МО «Сергиевское сельское поселение»;

- до15.00 часов 2.06.2021 года проинформировать органы исполнительной власти Республики Адыгея, главы Гиагинского района о введении режима чрезвычайной ситуации;

- до 16.00 часов 2.06.2021 года с использованием автомобилей с громкоговорящей аппаратурой оповестить  население о возникновении чрезвычайной ситуации, правилах поведения и способах защиты;

- быть в готовности к экстренному отключению электроснабжения и газоснабжения, провести согласование с указанными службами;

- разработать дополнительные маршруты объездных дорог возможной зоны ЧС, при необходимости организовать регулирование дорожного движения по объездным маршрутам после согласования с Отделом МВД РФ по РА в Гиагинском районе и ОГИБДД Гиагинского района.
4. Общее руководство ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайной ситуации природного характера (паводка) осуществлять комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности в соответствии с планом действий. Заседания комиссии проводить ежедневно.

      Непосредственное управление мероприятиями по ликвидации угрозы осуществлять оперативным штабом, созданным на базе администрации МО «Сергиевское сельское поселение».

5. Организовать подвоз питьевой воды, а при необходимости продукты питания.

6.Для изучения обстановки и подготовки предложений по ее нормализации, а так же координации действий сил и средств выделенных в район создавшейся угрозы чрезвычайной ситуации, в районы населенных пунктов попадающих в зону возможного паводка выслать оперативную группу.
7. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте МО «Сергиевское сельское поселение».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Сергиевское сельское поселение Куликова А.Б.

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение

                    В. М. Каленников
_1102834086